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SLAVNÝ DEN ČECHŮ V

CRETE!

něm dome" Oboje představení by-

la znamenitá Lidí na divadla tato

přijdi ze vzdálenosti mnoha mil
V sobotu dne 21) června oiho- - Společnost tato vystoupila zde v Buirgess-IMag- h (píoinn parnyledne uvítá Crete ve středu svém roce minulém a není té nejmenší

Jirdinne důstojníky eeskosloven- - pochybnosti že příští její před
EVERYBODY'8 STOREské armády nadporučíka Ant stavení přivábí ještě větší nával

Holeno poručíky Miroslava Nie- - lidu

lerle Oldřicha Španiela a Jos — V minulém tvdnu meškal zde

Jiorvatha po nekohk dnú návštěvou Chas
Tito prodělali slavné boji- - s če- - Kořínek a rodina z Dwight Neb

skoslovenskou armádou v líusku — Případ onemocnění na ne'

Služba objednávek poštou Omaha Neb
Objednejte v kterýkoliv časV týdnu od 24 do 29 června včetně

Objednáváte-l- i zmiňte se o "Pokroku"

byli ranění eož však nepodlomilo štoviee byl zde v minulém týdnu
nadšenou jejich oddanost ku naši oznámen Stížená osoba byla o- -

svate věci byli převezeni do samocena a všichni kdož s dotyě
Francie kde pomáhali pil sorga- - nym pacientem přišli do styku
nisování tamější československé byli dřenu Lauvetzem z "Walioo

armády Do Ameriky vysláni by- - očkováni '

Nejnovější moda ženských oblekůli Českou Národní Radou aby zí- - — Frank K Woita vzdal se mí-skáv-

dobrovolníky pro česko-st- a ředitele Yirgilova obchodu
slovenskou armádu vysvětlili po- - ježto byl odveden a příští pondělí
drobnosti této armády se týkající s ostatními branci odejede do ně-- a

vzbudili eo největší zájem a kterého cvičebního tábora v Kan Nabízeno poprvé v Omaze--vá- m kdož používáteil adšení pro ni sas Ten samý den odejede za

Přátelé l Nechť jest uvítání je- - stejnou příčinou Jos Malý syn naši služby objednávek poštoujich důstojné a velkolepé Do- - manželů Jan F Malých Vlaky
stavte se v počtu co největším u-- jež obstarají dopravu branců po-víta- ti

a poslechnouti hrdiny naší jedou též naším městem Vyměnitelné sportovní košilové blůzy
revoluční armády - Ozdobte svoje — Našeho státu guvernér mno- -

automobily Uvědomte svoje sou- - ho odvahy nedodal výboru z oko- -

(SSca©sedy! U Wahoo když učinil pokus aby
Vzácní hosté vyjedou z Lincoln byh z obranné rady vyloučeni se

v autech v sobotu po poledni a nator Placek a Dr Weber Zdá se

jinř naproti k uvítání jich vy- - že se předáci "Non-partisa- n ligy"
jedou úředníci městští i státní vy- - ocitli ve spatném postavení a sdě

hory různých spolků i všichni ina-jluj- e se nám zde že bylo několik

jitelé automobilů přesně v 1:30 tech předáků zatčeno na obžaloln

hod z vyzvědačství Vychází na je
Po příjezdu jich koná se hro- - vo že liga jest nejsihiější v pro- -

madná schůze v Sokolské siní kde německých osadách čímž tyto se

"M"OŠENÍ mužských sportovních košil ženami jest módou která stane se trvalou Vy--L- N

značují se svěžestí — lehkostí — pohodlím jsou s chladícími krátkými rukávy a do-s- ti

dlouhé aby se nevytaliovaly z pásu Jsou zhotoveny aby se suaduo nosily a praly —

nejsou škrobeny a nepouští
'

Váš výbčr nejelegaiitučjších látek mercerizovaných soisctfú incrcerizovaných poiifrů
perkálú úchvatně zdobené pruhy kostkami polka tečkami a bílé — tvpické sportovní vzo

ry

V následujícím jest popis několika z mnohých kombinací barev a vzorů:
Bílé s fialovým předním páskem a límcem
Wv se svčtlemodrým páskem a límcem
Mndré s vplctenými černými pruhy
Modré černé červené s fialovými polka tečkami

Všecky barvy s elegantními tenkými proužky -

Palm Beaeh a Panama barvy'
! '

' "
- i- i l

Při objednávce udejte kombinaci barev již si přejete!'
' "

promluví přibyvší důstojníci v ře- - dostaly i do špatného světla před
či české a některý řečník v řeči veškerou veřejností Ze zdejšího

anglické o našem boji za svatá okolí sp jich mnoho k líze nepři- -

práva naše a naši samostatnost dalo Wahoo se zvedlo a zamezilo

Budiž příští sobotní odpoledue tam pořádaní schůzí lískou a též o--

vzácným svátkem všech Čechů rada přijmula resoluee

jen v Crete ale i dalekého okolí proti pořádání schůzí ligy v celém

2s'a shledanfu v Crete v sobotu okresu Sídelní naše město W
dne 29 června! "oo dostává se dnešní doby značr

nou měrou do veřejnosti a jest
ZPRÁVY Z LAWRENCE IHSBR "ejmym ze se nalézá na mapě

Víte že okres Síitnnrlťe iotf

)' Due 221 éervnatl918- v popředí všech bkresW-Tfwie- J

— Ctěná redakce Pokroku! Žně pokud to přijde na válečnou čin

začíná ji letos brzo tak ze nasi far- -post í Jsme v cele na úpisy do

máři mají plné ruce práce ( esky rondu pro Červeny křiž v poměru
farraer telí pane je na to metr! onnosu na Jilavu sli jsme daleko

On se sice rád napije trochu té pres okraj1' v kampani nu půi
chmetoviny ale práce ta mu jde čky svobody na kupování váleč- -

od ruky a obzvláště když vidí že tiyeh úsporných známek a při jiné

Objednáváte-l- i obleky kabáty šaty a sukně vypijte číslo objednávky velikost barvu popis a cenu a
dodatku učiňte zmínku o následujících rozměrech:

A — Míra v prsou — Změřte poprsí dokola přes nejplnější část v předu právě v podpaží
B — Míra waistu— Změřte objm v nejslabší části pasu přes sukni

"

C — Přední část sukně — Změřte délku od nejnižží Části pasu waistu ku dolní' obrubí suknř
' '

ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ — Všecky oděvy v tomto prodeji jsou pravidelných rozměrů není mo-
žno vyřizovati objednávky rozměru nepravidelných -

' '

jeho práce nebyla marná Tu se valecne činnosti Okres tento dr- -

nebojí ničeho — teplo neteplo ra-z- i rekord na koupi vlny — zapla
no brzy večer pozdě a vždy s ve-- i til $5000 za dvě libry vlny jež
selou mvslí do toho A což ty na- - byla nedávno dána do dražbv a z

'Se matinky — každá jako pi voň- - níž výtěžek plynul do fondu Cer- -

ka zdravá čilá a tu se pak ne- - veneho križe Boston jest dvě až

divte že stavějí pravé hrady tiistakrat vetsi nezlí Wahoo kdvž

Dnes už není ten farnierský život ale tó přijde na sbírání příspěvků

jednotvárný dnes je ten život pro Červeny kriz tu Wahoo jest

nejlepši správné na mapě mimo to dostalo

Já když si vyjedu nakoupiti kreditu celému okresu Nyní

nějaký ten kus na zabití a přije- - vahoo a okres baunders opět na

du mezi Čechy tak toho mnoho Přisti 4 července provede další

— obyčejně koupím Hinělý nápor který překoná rše

Nakupovač k vašim službám
Ovšem nám riení nikterak možno uvésti téměř veškeré nové zboží všech našich zvláštních

hodnot každého týdne přes to ale náš odbor "osobní služby" umožní vám opatřiti si vše co jen
si přejete ze kteréhokoliv odvětví tohoto rozsáhlého obchodu Jednoduše sdělte nám'

svým
vlastním spůsobem přesně čeho si přejete pokud možno co nejurčitěji udejte co setýče barvy
ceny velkosti atd Daisy Doane-ov- á naše odborná nakupovačka vezme vaši objednávku a pů-
jde od odvětví k odvětví a osobně vybéře vaše potřeby za tuto službu se vůbec ničeho nečítá

My zaplatíme poplatky za dodávku všeho co koupíte v

Vyhražujeme si právo na zasílání balíčkovou poštou po expresu nebo nákladním vlaku
y

a nak zda-l- i jen 'trochu máme ca- - eo az posud zde bylo v oboru tom

su tak holt se probírá válka Kaz- - podniknuto a vy tomu nemůžete

dý si přeje jen aby naši vyhráli dovolit abyste si tu příležitost ne- -

Já isem pravil onehdv sousedu — clialt uiiti a sice velkou oslavu v

Věř má hlava by to nepustila do zajmu Červeného krize a dražby
se3v ahv ten kaíser měl vv hrát "a Clen i července

Náš mistr obuvnický půjde

FINANČNÍ ZPRÁVAna nějaký měsíc na žně aby až

se vrátí s lepší chutí ten potěh
i r !„: ir'„: „ l"„ i i i „

iiiuaiiuvai —
rimiiTivj íimou i i uazaru kutv ane června u

ní: Adolf Hlaváč $200 Frant NePrinc tez pujcte na zne - - bto- - spořádali členové řádu Josef
rak Kunci osiřel vzali mu pomoc- - Jungman Z Č B J ve spolkové
nika na vojnu — Beranek a Id- - smi blíže Bunvell Nebr ve pro

jezchleb starší $2íX) Frant Princ

$200 John Johánek $200 Thos
Jícha 200 Bohuslav Mazour

fí00 Adolf Kuncel st $200 lf

Kuncel ml $100 Jos Tříte- -

slmg ti dělají na světe tu ne j lep- - spěch Červeného kříže

8i prací oni hladové krmi a zizm- - V následujícím uvádíme výkaz

krčník [Yr Kocourek) $450 Fr

Bič vása (Vác Sic) $200 20 pí
Maric V Hulinská kniha (Fr
Ilulinský)

1 27 Fr Hulínský
kniha (íi O Hiwell) 1 28 Jak
Belinová2 láhve ovm-- (pí Ned-bálkov-

á)

1 '2! Jos Melčovíi

dort (pí Skolilová)! U Anna

Mašinová slepici' (Ad Kokeš1

ifii() :51 Marie Neklidová' dort

(líron) f'?5() :i2 Neznámý

vé napájí — Starý kovářský mi- - dárků a peněžitých příspěvků a
str tu a tam pomáhá svým synům v závorkách jména kupců s píí- - ský $100 ! J Beránek $100 Pr

Dirkcr $2IK! Mat Friend $100na farmách jako podstarsi fshsiirini obnosv které za prodá-
'lom Mazour $1(K) Dají Maře— Sousední naše osada Loučky I ne předměty byly zaplacen'1
íl-0- John Fořt $100 Jos Jurá- -si rhválejí velebného pána Hanči 1 Fr Mašín kulka na kaisra
nek 50e John Janda 50c Johnka co ryzího vlastence (J odehnal) $5 2 Jan Vodě- -

ha p Johánka zaslouží plného u- -'

znání 'Výsledek' jeho přičinění
jest opět důkazem toho že demiý
nalézá se další počet p#znřvcu a
šlechetných duší již jwu „ehotni
dle nejlepších svýeh sil pomáhat
akci Českého Národního Sdružení
v zájmu vymanění české naší vla-
sti z okovu jimiž Č-
eský ni rod jest již po totik století
svírán budeme vám rovněž ni

když i jiné zprávy budete
nám k otištční v Denním a týít- -ním Pokroku zasílat Česká osa-
da v Latvrenee a okolí zaslouží y

i jimle usídlení krajané zvěděli
jak tam vše u vás pokračuje a
když se něco důležitějšího mezi
tamními krajany přihodí Zasílá- -
ním řastřjříeh zpráv můžete pak
též jako horlivý a přičinlivý ied- -

Heřmánek 25e Alb Janda 50c J--- Jos Kosmácek bývalý Oma- - hnal kulka na kaisra (Jos Xeku

totéž (Fr ilulinský) 50c 57

totéž (IVdlivý) 60c 5M

Bedlivý totéž (Mašíii) 25c 50

Vv Ilulinský ml pár králíku
(Kd Zikmund $W) íiO Alb

Ilulinský býček (Tom Nedbalek)
flli Cl V J Čadek stolek (fáJ
Junriiiíinn) $325 62 Vác Čadek
miska (Ad Koksová) 1 Hl Jos
roráček ěepice (Joh Voráček)
75e — Na tombole 64: Sl Hej-

dová poduška (V F Ondek

f'715 65 Fr Mašin iioupací ži-

dle (V Zirorád) $2250 60 J Ku-beče-
k

harfa (týí) $2230 Násle-dujíc- í

dary hotové: Fr Cech $2
U Klanecký $1 Jos Iíejda $5

pí Marie Křížová $5 Vác J €a
dek $Í Aug Foral $5: Jan Kruml
$5: 'za taneční lístky $106 u ná-

levny $15712 vydání $15449
zbylo $32753 Obnos tento odve-

den úřadovně Červeného kříže v

Omaze dne 22 června 1918 -

skety (Jos Skolil) $15(1 :U Ho-

zena Siéová slepice (M llulin- - liudťclder 25c IIcnrv Schroe- -žan chytil minulý týden kapra 7 da) $2 3 Jos Nekůla totéž (Jos
der 50e Frank liishiinff $1(K) Javskvi 34 Neznámý rohlíkyliber těžkého a Mazel Franta co Vodelmal) $3 4 Jos Vodehnal

vzor rvbářc ztrácí tím reord totéž (Fr Kolář) $3 5 Fr Ko- - (V F Caiek) $2 pí ťadko-v- á

st pečivo (Jo Skolil) ] iHStarému kanonýru Mat lář totéž (V Kruml) $250 0

Riley $1(K) Alois Mazour $200
J O Ktudewant $100 Itudolf Hla-

váč 50c Stanley Hlaváč 25c J Sý-

kora $100 L Dudek $150 John

Tatáž pečivo (pí F Mrehova)Mazourovi piý se často zdá o té Fr Kruml totéž (Fr Ceplecha)
7")c '57 Tatáž pečivo ípí Faj- -

vojančiné jak vypaluje rány iWi 7 sl Marta Nováková podiv--
1 i T 1 t__y Au o t

manoVá) '() 'M Tatáž pečivoKanonnu pa KO uueimaimy o n ji
(Am Krbci 50c 30 Tatáž pefi- -— Pani Svobodová manželka Fil Fajmanová čepice (M Hulín- -

pana Johna Svobodj" jest nemoc- - ský) $250' 9 Božena Sičová

ná a dcera a syn Josefa Svobody poduška (Fr Sič) $3 10 Anna
vo(Wm Kluna) 50-- : Í0 'Anna
Mašinová čajová konvičku

"

(Joí
Skolil) 150 41 J fadková ruč-ni- k

(M Bedlivý) 75c 42 pí
Čad-kov-

á

st lilie (M Ilulinský) 75c:

ve městě jsou těžce nemocni na Vodehnalova povlaky (V Ypde

natel počítat na tože se vám spí-
že podaří i ty kteří posud časopis
tento neodebírají za nové odbčratyfovou horečku hnal) $5

"

lťTpm Vodehnalová
— V seznamu dárců na Národní zá&těry (J Klátová) U 12 sl

Hubl $100 Josef Michek 50c Yv

A Roberts 50c Pt B Mclntyre
$100 V Gutínjf 60c Frant Svo-

boda $100 Frank Hubl $100
Stan Bednář 50c Jos Hubl $100
Ant Hlavatý 25c G J Hlaváč
50c Ant Lukášková $100 Frant
Melichar $100 Frant Petr 50c

Jos Kotinek 50c Johánek Ant
$100 Henry Jobánek $100 Fr
J Hubl 30c Anton F Hubl 50c

Frank Dolníčck $100 paní 3 W

Aksamit 50c John Lipovský $100

ZPEÁVA Z LAWBENCE NEBRTatáž rayrta (Jos Skolil)Sdružení jste zapomněli neb já o-- M Rejda loutka (Fr Krbci) $2

známít Karel Pavelka 50 centů 13 Rosie Sicová vása (Fr Sič)

tele získat Jon trochu dobré vfile
a přesvědčíte kc že vaše přičinění
nemine & žádoucím výsledkem !

ÚSPÉCH MLADÉ KRAJANKY

Buďte tak laskaví a zažlete náraWí 14 Marie Fajmanová miska

sběrací listiny pro ten účel a my (Tom Nedhálek) 2: 15 Erama

Dne 17 června 191S
— "Pokrok Západu" Omaha

Xeb! Zasílám vám poukázku naskolektajemf nějakou stov- - Klunová miska (Vác Čadek) $3

ku Viílyf soused Adolf lila vác 16 Marie Fajmanová nákrčník $5965 obnos který vyprosil kra Slečna M ('ejnaro-v- dcera rev V

říká — peněz j sta a každý ten (Jos Skolil) $5 17 Marie Bedli- - jan Jari Jóbánck ve prospěch čkc Adolf Spirk $100 ťhas McN- -

Cejnara faráře českobratrkř
doral radotlí dát neb ví že da- - vá čepice (Am Hulínská) 2 í$

tl50 lí Tom Nedbalek rifle

(Jíolý and Co)-5- 45 Jan
Čech" rifle (Jos Kluna) $3 46

Vác F Čadek ryby Uos Rou-

sek)! #3 47 Týž hlepiee ( l Vo

ráček) n 48 Týí hUphe í
Houska) 1 !! V Lebečka sle-

pice (V Uhtfia) 'il045Maf
IíúlínhkýV htísk" f

(Vrl ííuíinskí j
75c 51 Jos Trojan "hima ' í í O

BittřU) 52 Týž husa (II O

BuřH) $l:'á3 Fr Kolář prii-%k- i

(Jan Strnadi tl25 54 Týí
keíouť (ir Ó: BiřMsll) 50c 53

Fr Halmský cár kajntft (Jos

vá na svou krev! Rád Jungman látku (M Křížd
armády avrajan Jobaíiek títkuje $100 Herman hroew 50r J Hiho chrámu jmenována byla assis-vk- ni

'dán ůpi kteří přispěli na 'tak Bemís $100 Jo KVsmáček H00 btentkou profera psychologie
fJifctěiieekf úiící h žádá aby jme LouwVap $100 Frank Pav !ka na úruazské vniversité kde dnetj
na jejíeh ia v SOc Edú1 Svoboda '$1Jfř Method započne vvučování v letním obdo- -

Tom Jíaha ' vý) $L50 10 Marie Skoljlová

povlak íFr' Bedlivý)' $3 : 20 Au- -

jNOVrNKY Z WESTON NEBE aa Vodehnalová poduška (Ifron t"" 1 "iv" mílii i iciu Howm pi 1 1 rraiii oi lícena cnoaiia no dva rrkv
w nedali' ničeho a je žádoucuó bůt Ino fevoboda W if C E"g- - do teto skoiy a v posledním ume

Žffw 10O Clkem — hhm dutala pij zkoušce z nsveho--

': $3? 21 Fr Maebová povlky řpí
— Ludvíkcn-- a divadelní £poleč Fajniisová) $U tom Nedbálko-nos- t

z Chicaga uspořádala v 7Áy vá ttřevíc ky (Vc "Sic) %%2S

íi Ecvasicvž operri vv dví 23 Fr L }héw koberec (Fr Ko- -

aby é

jmý s pokuiil řebrati
pár daliích dollai-- neH je&t to
málo na zdejší esadu Násleďiiíd

učtou Thos Jícha jed lojie plnott stovku a proto r jí
dof talo tohoto místa - H?ím jíCtěný příteli!" Zaslanou zprávu

fřufíli ra Črké Yírrírá ?druí- -přeísttvesí a fýulié yři zsplté- - láf lUn Ttv-ir- č

?rj rnúA ciakojii a víru ž as í Ea1íl


